Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, segunda-feira, 22 de julho de 2024                                                         Edição 1338Ano IAno III

= DECRETO Nº 5.823, DE 22 DE JULHO DE 2024=

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento.

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal nº 1716/2023.

DECRETA:

Art.1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente
no valor de R$ 1.569,94 (um mil, quinhentos e sessenta nove reais e noventa
e quatro centavos), com criação de natureza da despesa, para atender as
despesas da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade,
conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo
1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto
está autorizado nos artigos 13 e 16 da Lei 1716/2023 – Lei Orçamentária
Anual – LOA, conforme processo administrativo nº 4584/2024.

Art.2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade, conforme ANEXO
que integra o presente Decreto.

Art.3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Fontes: 1.500.0084 – Recursos de Impostos e Transferências de Impostos

Gabinete do Prefeita, 22 de julho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável –
SEMADES, em face ao Processo Administrativo Nº 637/2024, torna público
o INDEFERIMENTO do pedido de Licença Ambiental Integrada – LAI, para
as atividades de construção de muros de contenção, recuperação de
taludes, construção residencial, nivelamento de greide e supressão de
vegetação, na Rua Coronel Othon, S/N, Lote 01, no bairro Centro, na cidade
de Paracambi/RJ.

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO: 264/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade e
Liberty Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, papelaria , mídias,
cartuchos, toner para impressoras para atender a Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Terceira Idade.
VALOR: R$ 311,60 (Trezentos e onze reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2024

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO: 265/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade e
Sensation Compras e Revendas de Produtos e Serviços LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, papelaria , mídias,
cartuchos, toner para impressoras para atender a Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Terceira Idade.
VALOR: R$ 275,50 (Duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta
centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2024

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO: 266/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade e
Limpalar Comércio e Serviços LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, papelaria , mídias,
cartuchos, toner para impressoras para atender a Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Terceira Idade.
VALOR: R$ 50,25 (Cinquenta reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2024

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de
vigilância,

prevenção e
controle das

hepatites
virais.

Julho Amarelo

COD.
REDUZIDO

PROGRAMA DE TRABALHO NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

453 31.01.04.122.0006.2275 3.3.90.36 1.500.0084 1.569,94 -0-

---- 31.01.04.122.0006.2275 3.3.90.92 1.500.0084 -0- 1.569,94

TOTAL 1.569,94 1.569,94

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSegunda-feira, 22 de julho de 2024 Edição 1338 - Página 02

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO: 267/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade e D
Freitas Dias Comércio e Serviços Eireli-EPP
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, papelaria , mídias,
cartuchos, toner para impressoras para atender a Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Terceira Idade.
VALOR: R$ 121,40 (Cento e vinte e um reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2024

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO: 268/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade e EW
Comércio e Serviços LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, papelaria , mídias,
cartuchos, toner para impressoras para atender a Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Terceira Idade.
VALOR: R$ 517,00 ( Quinhentos e dezessete reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO: 269/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade e AML
Comércio de Materiais Industriais
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, papelaria , mídias,
cartuchos, toner para impressoras para atender a Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Terceira Idade.
VALOR: R$ 85,60 (Oitenta e cinco reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO: 270/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade e GFV
2000 Comércio e Serviços Eireli-ME
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, papelaria , mídias,
cartuchos, toner para impressoras para atender a Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Terceira Idade.
VALOR: R$ 535,02 (Quinhentos e trinta e cinco reais e dois centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO: 271/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade e News
Produtos e Serviços Eireli
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, papelaria , mídias,
cartuchos, toner para impressoras para atender a Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Terceira Idade.
VALOR: R$ 3.733,00 (Três mil, setecentos e trinta e três reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO: 272/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade e Toppy
Comercial LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, papelaria , mídias,
cartuchos, toner para impressoras para atender a Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Terceira Idade.
VALOR: R$ 256,00 ( Duzentos e cinquenta e seis reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE

		2024-07-22T14:10:05-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102